
GU/S S21
30/01/2023
60687-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:60687-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione
2023/S 021-060687

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Indirizzo postale: Piazza Paolo VI, 29
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
Persona di contatto: FABIO DE MARCO
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI PROGETTAZIONE DEF. ED ESEC., DIREZIONE LAVORI E COORD. SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE RELATIVI INTERVENTO DI RECUPERO E RIGENERAZONE DI PALAZZO ZATTINI IN 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME

II.1.2) Codice CPV principale
71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE RELATIVI ALL’INTERVENTO DI RECUPERO E 

30/01/2023 S21
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
Comune di Darfo Boario Terme E
Protocollo N.0003182/2023 del 30/01/2023

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S21
30/01/2023
60687-2023-IT

2 / 4

RIGENERAZONE DI PALAZZO ZATTINI DI VIA CIMAVILLA, IN COMUNE DI DARFO BOARIO TERME (BS) 
intervento finanziato con risorse previste dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 105 999.23 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE RELATIVI ALL’INTERVENTO DI RECUPERO E 
RIGENERAZONE DI PALAZZO ZATTINI DI VIA CIMAVILLA, IN COMUNE DI DARFO BOARIO TERME (BS) 
intervento finanziato con risorse previste dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: PROFESSIONALITA’ E ADEGUATEZZA DELL’OFFERTA / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: QUALITA’ DELL’ESECUZIONE DEL SERVIZIO E COERENZA CON LA 
CONCEZIONE PROGETTUALE / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: ADEGUATEZZA DELLA STRUT-TURA TECNICO-ORGANIZZATIVA E COERENZA 
CON LA CONCEZIONE PROGET-TUALE / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: EFFICACIA DELLE MODALITA’ DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: ADEGUATEZZA DELLA STRUT-TURA TECNICO-ORGANIZZATIVA / Ponderazione: 
15
Criterio di qualità - Nome: RISPETTO DEI CAM E MIGLIORAMENTO QUALITÀ OFFERTA / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 9363714D3A

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 159-453634

30/01/2023 S21
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453634-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S21
30/01/2023
60687-2023-IT

3 / 4

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZI PROGETTAZIONE DEF. ED ESEC., DIREZIONE LAVORI E COORD. SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE RELATIVI INTERVENTO DI RECUPERO E RIGENERAZONE DI PALAZZO ZATTINI IN 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
24/01/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Cervarolo Giuseppe
Città: Torano Castello
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Project Building Art srl
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: arch. Angela Zattera
Città: Genova
Codice NUTS: ITC33 Genova
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 216 324.95 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 105 999.23 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

30/01/2023 S21
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S21
30/01/2023
60687-2023-IT

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/01/2023

30/01/2023 S21
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


